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M o s t jö n  a  
s z á z a d ik

Hogyan is nevezhetnénk 
másképpen egy butikország
ban a tévé zenei főműsorát, 
mint éppen így. De nem a 
cím a fontos, hanem a mű
sor. Az pedig jó. Nézettsége 
igen magas. A tetszési in
dexe -  más szórakoztató 
műsorokkal ellentétben szin
tén magas pontértékű.

Bizonyára ennek valamint 
szakmai tudásának köszön
heti Juhász Előd műsorve
zető-szerkesztő, hogy a szá
zadik adáshoz közeledve is 
képernyőn maradt. Tévés 
személyiségeknél ez nem kis 
dolog. Pedig ez a műsor au
gusztusban eléri a századik 
adását. Mit mondhat erre egy 
vidéki publicista, gratulálunk.

Azonban mégsem ez az 
oka annak, hogy most e tévé 
műsorról írok. Hanem az, -  s 
ez már biztos -  hogy a 101. 
adást Kiskunhalasról közve
títik.

Kedves barátom, Kovács 
Károly a műsor gyártásveze
tője és dr. Horváth László 
képviselő jóvoltából egyenes 
közvetítés lesz októberben 
Kiskunhalasról. Természete
sen (?) ez azért nem olyan 
sírna ügy. Mindenki előtt is
mert a tévé botrányos pénz
ügyi helyzete. Ezért, talán 
már nincs is olyan műsor, 
ami ne igényelne támogatót 
egy kis reklám fejében.

Így lesz ezúttal is. A Kis
kunhalasi Állami Gazdaság, 
a KUNÉP, a Papíripari Válla
lat Kiskunhalasi Gyára, a 
Ganz Gépgyár reklámszer
ződést kötött a televízióval 
összesen 360 ezer forintért. 
Ez egy kalap pénz az igaz, 
de az is igaz, hogy ezért Kis
kunhalas húsz percig lesz a 
képernyőn, és ez sem kevés. 
Már csak azért sem, mert a 
műsort átveszi a Svájc és az 
NSZK televíziója is. Ha pedig 
azt veszem, hogy a tévében 
egy perces reklám 120 ezer 
forintba kerül ez az összeg 
már nem is olyan sok.

Akkor pedig különösen 
megéri a befektetést, ha oko
san viselkedünk, és legérté
kesebb dolgainkat mutatjuk 
meg ország-világ előtt. Nem 
beszélve arról, hogy a mű
sorban ifjú tehetségeink is 
megszólalhatnak, természe
tesen a zene nyelvén. Őszin
tén remélem, hogy cégeink 
hírverése mellett városunk 
jóhírét is szétsugározza 
majd az MTV.

Az előfelvételek már au
gusztusban megkezdődnek 
és szeptember 23-ig a szü
reti napokig tartanak.

Fogadjuk őket barátként, 
még akkor is, ha manapság 
az újságírók az elsőszámú 
közellenség.

F. L.

Panasz van a lyukra
A Csalogány utcaiak pa

naszt tettek szerkesztősé
günkben a lyukra, azaz a Csa
logány utcai vasúti aluljáróra. 
A panasz lényege: esőzések 
alkalmával nem lehet átmenni 
az aluljárón a sár miatt, szá
razság idején pedig a felgyü
lemlett homok miatt. Ezt az 
aluljárót sohasem takarítja 
senki.

A panasz nyomán felkeres
tük a „létesítmény” gazdáját, 
Földi Gyulát a MÁV Pályafenn
tartási Főnökség vezetőjét. 
Megkérdeztük, hogy mi az oka 
az aluljáró elhanyagolásának?

H a  é le s  a g r á n á t , 
N y i k o l á j n a k  b e f e ll e g z e t t

Nem akartam hinni a fülemnek, amikor az elmúlt héten 
pénteken délelőtt "drótot kaptam" , hogy: " a cigányoktól 
páncéltörő gránátokat fog lalt le a rendőrség.”

Ha ez „saját fejlesztésű" -  töprengtem el a hír hallatán -  
akkor nekünk már nem kell földprogram, persze hittem is 
meg nem is.

-  Huszonöt évvel ezelőtt, 
1965-ben egy 60 cm átereszt 
akartunk építeni a Csalogány 
utcát elválasztó vasúti töltés 
alatt, hogy a csapadékvíz le
folyhasson. Ehhez még 1500 
köbméternyi földet is ki kellett 
termelnünk, mivel a csapadék
víznek nem volt lefolyása és 
ezért egy feszíni víztározót 
kellett létesíteni. A Városi Ta
nács akkori elnöke, Vincze Fe
renc a környék lakóinak a kí
vánságára a MÁV főnökségé
nél kijárta, hogy egy 2 méter 
belmagasságú aluljárót építsenek 

(Folytatás a második oldalon.)

Páncéltörő rakéták a cigá
nyoknál! Hülyeség. Ez olyan 
mintha tengeralattjárók cirkál
nának a Dongériban.

Ez járt a fejemben, amikor 
benyitottam Markella László 
bűnügyi alosztályvezető szo
bájába. Majdnem hanyatt es
tem, mint a reklámban a kis
mackó, amikor az asztalon 
megláttam a páncéltörő gráná
tokat. Három darab RPG -7-es 
páncéltörő gránát, 4 db. haj
tómű és 7 db. stabilizációs cél
ba juttató rakétát külön-külön. 
Mellette a „tulajdonos” Király 
Tibor Kiskunhalas, Átlós utcai 
lakos huszonegynéhány éves 
fiatalember. Ő itt már otthono
san mozog -  mint hallottam -  
gyakran csinál valami marha
ságot. A fegyverüzletben per
sze kezdőnek számít. Ezen 
egy percig sem csodálkozom, 
mert -  állítása szerint -  kisbal
tával akarta szétszedni az 
egyiket, de nem tette, mert félt: 
ha az apja megtudja, hogy ki
csorbult a balta, neki vége van. 
Megnyugtattam: az apja soha
sem tudta volna meg, hogy ki
csorbult a balta. Rámmeredt a 
nagy barna szemével de aztán 
mesél tovább. Látszik rajta 
hogy még most sem veszi ko
molyan az egészet. Egyfolytá
ban vigyorog.

-  A fene se tudta hogy grá
nátok, -  főnök -  mondta az őr
nagynak. Azt hittem alumíniu
mot vettem a százasért, két
százért el is passzoltam az 
egészet kilóra. A „ruszkigye- 
rek” egy szóval sem mondta 
(?), hogy gránát. Ha tudom 
nem harapdálom össze a vé
gét, mutat a puha alumínium 
gyutacsra.

Engem meggyőzött az érve
lése, mert valóban össze van 
harapdálva a gyutacs. Ha ne
adj Isten éles a gyutacs, egy 
darabig nem kellett volna Tibi

nek fogorvoshoz járnia. Meg is 
mondtam neki, de csak vigyor
gott.

Két szovjet tiszt lépett be az 
ajtón, 30 évesek ha lehetnek. 
Nem akarják elhinni mit csinált 
a fogdában lévő katonájuk. 
Komjuk Vaszilij és Muljár Vla
gyim ir mindenek előtt a kato
nával akarnak beszélni.

Markella őrnagy nem enge
di, legalábbis amíg nem sike
rült azonosítani a gránátokat, 
hogy honnan származnak. A 
szovjetek elismerik hogy min
den bizonnyal az övék, de el
lenőrizni fogják. Majd azt firtat
ják történt-e tettenérés és mi 
alapján tartóztatta le a rendőr
ség a katonát.

-  Erre a kérdésre majd az 
ügyész előtt felelünk -  
mondta Markella őrnagy.

Ezután azt kérték, hogy 
megvizsgálhassák a rakétákat 
és a gránátokat. Miután erre 
engedélyt kaptak, Komjuk szá
zados egy hirtelen mozdulattal 
kicsavarta a gránátból a gyúj
tót. Hát hogy mást ne mond
jak, a guta kerülgetett. A szá
zados felénk fordította a grá
nátot, mutatva hogy üres. 
Nincs benne töltet, gyakorló

gránát. A nyomozást végző 
rendőrtisztek, Juhász Pál és 
Takács Róbert pedig váltig ál
lították: éles.

Mivel ez perdöntő kérdés, -  
mert ha nem éles, nincs bűn- 
cselekmény, -  Markella őr
nagy a rendőrségre kérette Ju
hász József tüzéralezredest, 
mondjon szakvéleményt.

Az alezredes szerint bár a 
jelzések nem egyértelműek, 
élesnek kell tekinteni, mert 
nincs rajtuk a „makett” (gya
korló) nemzetközi kifejezés. 
Biztosat csak a tűzszerészek 
mondhatnak a szétszerelés 
után, addig is átveszik az őrzé
sét.

Ezek után felhozták a fogdá
ból a szovjet kiskatonát bi
lincsbe verve.

Megrázó volt az élmény és 
szánalmas. Nyikolaj  Bagamo- 
lov Vlagyimirovics csapzott 
kese haja a fejére tapadt, a 
szája sírásra görbült, a sze
mében riadt félelem ült. 16 
évesnek nézem, pedig minden 
bizonnyal több. Teljesen 
össze roppantotta a kiszolgál
tatottság. Suttogva beszél, mi
közben a könnyeit nyeli. Ha 
élesek a gránátok, tíz börtö
név vár rá. Még belegondolni 
is szörnyű. Bizonyára ő sem 
gondolt erre, amikor társával 
(mert az is volt) a gránátokat 
eladta. Talán csak most fogta 
fel hogy mit is csinált. Kéri ve
gyék le a bilincset róla, mert 
szorítja a kezét. Mondanám 
én is de nem ez a tisztem. Le
veszik róla, kis időre, de ami
kor visszakísérik, ismét a ke
zén van. Elismeri és szánja - 
bánja amit tett. Sajnos már ké
ső, szörnyű dráma is kereked
hetett volna belőle, halottakkal 
és sebesültekkel. Elképesz
tően felelőtlen tett volt, amit 
Nyikolaj csinált. Holott talán 
nem is ő a főbűnös. Hanem 
akik ideküldték, mert mi akkor 
a Donhoz mentünk, mert előtte 
az ország kétharmad részét 
elvesztettük, mert belebuktunk 
egy világháborúba, mert...

(Folytatás a második oldalon)

Segítség!
Meglehetősen elcsigázott, 

kétségbeesett szülők keres
tek meg kérve a sajtó segít-

A történteket végighall
gatva úgy éreztem, köteles
ségünk az elmondottakat a 
nyilvánosság elé tárni.

Furucz József és felesége 
Kiskunhalas Radnóti u. 19. 
alatti lakosok boldogsága 
nem sokáig tartott kisfiuk 
megszületését követően.

A csecsemőről hamarosan 
kiderült, hogy valami baj van 
az egészségével. Még csak 
pár hónapos volt, amikor el
kezdték orvoshoz hordani. 
Halason majd Szegeden biz
tatták a szülőket azzal, hogy 
legyenek türelemmel, majd 
ha a gyerek megnő gyógyít
ható lesz. Látván a cse
csemő egészségének romlá
sát a szülők ebbe nem tudtak 
belenyugodni.

Az az orvosok megállapí
tották, hogy a magzat a méh
ben két-három hónapos kor
ban rubeolás fertőzést ka
pott. Az ebből eredő károso
dásokat kellene orvosolni. 
Minderre csak a szülés után, 
utólag jöttek már rá.

A gyermek tizennégy hó
napos, de a fejlődésben el
maradt a hasonló korúaktól, 
végtagjait nem tudja mozgat
ni. A kisgyerek mozgáskész
sége minimális. A szülők 
végső kétségbeesésükben 
kaptak egy címet, Budapes
ten, egy akupunkturával gyó
gyító magánklinikát, ahol kí
nai orvosok gyógyítanak.

Az első vizit és kezelés 
hatszáz forintba került. Itt azt 
mondták, a gyerek rendbe 
fog jönni, de rendszeresen 
járni kelt a kezelésre.

Azóta a hét minden mun
kanapján az édesanya haj
nalban felkelti a kis Józsikát 
és irány a vasútállomás. A 
kora reggeli vonattal felmen
nek Pestre. Innen a József
városból taxival be a Baross 
térre, majd irány a klinika. 
Délután pedig szintén vonat
tal haza. Most már egy keze
lés kétszáz forintba kerül, de 
a vasúti jeggyel, taxi költség
gel egy ilyen út hat - hétszáz 
forintba kerül. És ezt csinál
ják már hónapok óta. És még 
csinálni kell hónapokig.

A szülőknek egyszerűen 
elfogyott a pénze. Az apa fel
kereste a családsegítő köz
pontot, ahonnan a gyámható
sághoz irányították. Itt kaptak 
is nyolcezer forint segélyt. Ezt 
a szülők ezúton is köszönik.

Mivel a kezelés költségeit 
az sztk. nem ismeri el, így 
minden költséget a szülők 
maguk viselnek. Láthatóan 
javul a kisgyerek állapota, 
már tudja mozgatni kezét - lá
bát. Ezért a kezelést -  amíg a 
szülök is bírják egészséggel 
és idegekkel -  folytatni szán
dékoznak.

Amiért a sajtó segítségét 
kérték: valamilyen módon az 
igen tetemes kiadások csök
kentéséhez kérnének bármi
lyen támogatást. Nem titkol
ják a MÁV megértő hozzáál
lásában bizakodnak, hogy 
valamilyen módon utazási 
kedvezményt kapnak.

A szülők kérését ezúton 
tesszük közzé. Kérjük, aki 
tud segítsen.

Horváth Róbert
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Mario és a két varázsló
Immáron harmadik éve, 

hogy a nyarat, a felkészülés 
időszakát Kiskunhalason töltik 
a belga ifjúsági tornászváloga
tott tagjai. Pol Middag szövet
ségi kapitány már ismerősként 
üdvözöl, amikor a tornacsar
nokba belépek. Megtudom, 
hogy a mostani felkészülés ki
csit eltérő a korábbiaktól. En
nek oka pedig, hogy időköz

ben az ifisták közül kinőtte ma
gát egy legény, a 17 eszten
dős Mario Theys aki -  a halasi 
felkészüléseknek is köszönhe
tően -  ma Belgium első számú 
felnőtt bajnoka, egyben min
den idők legeredményesebb 
belga tornásza. Az ifi konti
nens bajnokság után tavas
szal a felnőtt EB-n is bemutat
kozott, az egyéniben elért 35.

Mario a két edző között

helyezés már komoly fegyver
ténynek számít.

Most is külön edzésterv 
alapján dolgozik a szerény, 
csendes Mario, akit Paczolay 
Gyula árgus szemmel figyel.

Paczolay Gyula feladata 
ugyanis nem más, mint felké
szíteni Mariót az őszi tornász 
világkupára. Ezért pedig élvezi 
a belga szövetség ösztöndíját. 
Így házigazdaként Gyula, mint 
belga szövetségi alkalmazott 
irányítja az edzést.

Megtudom tőle, hogy nagy 
tehetség ez a fiú, jó hatással 
volt és van rá a mi Hegyes 
Csabánk, aki most (is), begip
szelt kézzel is példát mutat a 
felkészülésben. Kiemeli, hogy 
a belgák három év alatt óriásit 
fejlődtek, s ma már inkább a 
halasiaknak van mit ellesniük, 
míg korábban ez fordítva volt.

A belgák megelégedettsé
gére elég egy adat: az augusz
tusi váltás során kérték, hogy 
az ifisták mellé jöhessenek fel
nőtt válogatott tornászok is...

Kép-szöveg 
Horváth Róbert

Ebben legalább 
nem maradunk le

„Ez pedig természetgyógyászat” -  mondja Király Gábor, aki Er
dei Irénnel együtt a Gózon István Művelődési Központban vezeti az 
Életreform Klubot. Két éve alakultak meg azzal a céllal, hogy a ta
gok és az érdeklődők megismerjék a szervezetük öngyógyító ener
giáit. Az alapító tagok nagy része már előzőleg járt jógázni, ott hal
lottak először Benke Etkától a természetgyógyászatról. A lelki és 
testi egészség, az egész testre kiterjedő gyógymód talán divat, de 
hasznos divat, hiszen sok beteg a gyógyszerek után kutat, s ettől 
várja a gyógyulást. Ehhez azonban szemléletváltásra, és az élet
mód reformjára van szükség. Ezt szolgálják a tanfolyamok, kirándu
lások és ezek az előadások is. A szemléletváltást már fiatal korban 
kell elkezdeni. Ebben partnerek a középiskolák, hiszen több elő
adást támogattak már gimnazisták és szakiskolások is. Hogy mi 
mindennel foglalkozik a klub? Felsorolni hosszú lenne. Csak egy- 
egy példa: Reformtáplálkozás, reflexológia, asztrológia, agykont
roll, relaxáció, természetes fogamzásgátlás. A klub munkáját az is 
elősegíti, hogy bekapcsolódtak egy országos programba, aminek 
vezetője dr. Tamasi József. Gondolom ismerős a név azoknak, akik 
forgatják a Természetgyógyászat c ímű lapot.

Mindennapi életünket átformálni nagyon nehéz feladat. Ehhez 
nyújt segítséget a klub. Például a Darnal tréningről információkkal 
szolgál. Halasról már több mint huszan elvégezték a tréninget, és 
kedvező tapasztalatokkal tértek haza. A klub várja tehát az érdeklő
dőket és az ötleteket.

Narancsik Ágnes

Panasz van a lyukra
(Folytatás az első oldalról.)

az áteresz helyett. A 
MÁV teljesítette a kérést azzal 
a kikötéssel, hogy az aluljáró 
folyamatos karbantartását a 
városi tanács fogja ellátni.

A Csalogány utcai " lyuk”

-  Mi okozza hát a lakosok 
panaszát?

-  Nagyobb esőzések alkal
mával a víz elönti az aluljárót. 
Ilyenkor a környék lakói feltöl
tik homokkal, salakkal, hogy 
átjárhassanak. Így a két méter 
magasság annyira lecsökkent, 
hogy már nem tudnak bizton
ságosan kerékpárral átjárni.

Az ügyben megkérdeztük 
Erdélyi Róbertet, a tanács mű
szaki osztályának vezetőjét, 
mi a véleménye a lakosság pa
naszáról?

-  Eddig semmilyen észrevé
tel vagy bejelentés nem érke
zett be hozzánk az aluljáróval 
kapcsolatban -  mondotta 
Erdélyi Róbert -  de ezek 
után természetesen utánané
zünk a panasznak és meg
tesszük a szükséges intézke
déseket.

Lévay Kálmán

Választások előtt

MEGKÉRDEZZÜK 
Ki akar itt polgármester lenni?

M egkérdeztük: Akar-e  Ön po lg á rm e s te r lenn i?  
Válaszol: dr. Ván La jos

Másfél hónap múlva Halason is helyhatósági választás lesz. A hon
atyák nem kis viták után elfogadták a választás menetét szabályozó 
törvényt. Városunkban is beindul(t) a választási hadjárat.

Tavaly évvégén az MDF kiskunhalasi szervezete közvéleménykuta
tást végzett: kit választana a lakosság polgármesternek. Bár azóta sok 
minden történt, most úgy határoztunk, hogy rákérdezünk az akkor a la
kosság bizalmát legjobban élvező honpolgárainkra: most is vállalnák-e 
ezt a tisztséget?

Mivel a legtöbb szavazatot akkor dr. Ván Lajos kapta, ezért elsőként 
vele beszélgettünk.

-  Kezdjük a lényeggel. Ha a szeptember végi választásokon megvá
lasztanák, elvállalná-e Kiskunhalas polgármesteri tisztségét?

-  Bárki kapja is ezt a feladatot a város polgáraitól, rendkívül megtisz
telő ez a megbízatás, amit úgy vélem, nem illik nem elvállalni. Aki elöljá
rója lesz a városnak, komoly feladatot kap, és nagy tisztességet. Nem hi
szem, hogy szerencsés szituáció volt a város életében, hogy hosszabb 
ideje nincs elsőszámú vezetője. Korábban is mondtam, hogy karrieris
ták ne foglalkozzanak azzal, hogy elöljárói legyenek a városnak. Ma 
Kiskunhalasnak olyan vezetőre van szüksége, aki a város zömét össze 
tudja fogni, képes mobilizálni az erőket, amik a lakókban megvannak. 
Értelmes célt kell kitűzni a város elé, s akkor úgy vélem, úrrá tud lenni 
a település azokon a gazdasági nehézségeken, amik ma jellemzik.

-  Hogyan látja ma Kiskunhalas város helyzetét?
-  A város gazdaságilag és úgy is, mint közösség, szétesett. A város 

rendkívül nehéz gazdasági helyzetben van. Az új önkormányzati tör
vény a feltételeket még nem biztosította, hogy miből lehet és kell egy 
ekkora városnak élni. A városnak jelentős fix költségei vannak, az 
üzemeltetéssel kapcsolatban. Ezt akár akarjuk, akár nem, fizetni kell. 
Emellett korábbról előrehozott igények kielégítésére a város jelentős 
hiteleket vett igénybe, amiknek visszafizetése most esedékes. Ennek 
kamatterhei nőnek, a város anyagi helyzete romlik. Számba kell venni 
a kötelezettségeket és az anyagi erőforrásokat. A különbség előterem
tésére kell az új elöljárónak megoldást találnia.

Ennél is nagyobb gondnak értékelem, hogy lassan kihal Halason az 
emberekből a közösségi érzés. Ennek újjáélesztése, az egészséges 
lokálpatriotizmus kialakítása fontos feladata kell legyen az új városi ve
zetésnek.

-  Az elfogadott önkormányzati törvény szerint a 27 fős megválasztott 
képviselőtestület maga válassza meg a polgármestert, nem pedig 
maga a lakoság. Mi erről a véleménye?

-  Az új választójogi törvény a viták után úgy döntött, hogy a képviselő- 
testületbe jelentős számban (fele részben) nem közvetlenül, a polgár
ság által megválasztott emberek kerüljenek, hanem oda listák alapján 
jutnak be, ez véleményem szerint legitimációs problémát fog okozni. Aki 
töredékszavazatokkal kerül be a képviselőtestületbe, szerintem nem 
tudja úgy képviselni a választópolgárokat, mint akik megmérettetés 
után, egyéni választókerületből kerültek be a testületbe. Ezek az embe
rek, kérdezem én, ugyan hogy és kinek fognak beszámolni, hogy milyen 
munkát végeztek? Hogyan képviselték a városi lakosság érdekeit?

-  A tavaszi választás megmutatta, hogy nehéz egyéni jelöltként 
révbe érni. A választásokon valamelyik párt színeiben, vagy esetleg tá
mogatásával kíván indulni?

-  Ezen sokat gondolkodtam. Jelenleg egyetlen pártnak sem vagyok 
tagja. Azt hiszem, az elöljárónak mindenképpen bírnia kell a képviselő- 
testület jelentős hányadának bizalmát. Jelképezve ezáltal azt, hogy a 
lakosság bizalmát élvezi, egy ilyen megmérettetéshez független 
egyéni jelöltként nekivágni, figyelmen kivül hagyva a pártokat, hibás lé
pés lenne.

Kiskunhalas város mezőváros, majdnem mindenki kötődik a mező- 
gazdasághoz. Ezért úgy vélem, hogy a választási küzdelmekbe a kis
gazdapárt támogatásával kell indulnom. Hiszem azt, hogy ma a kisgaz
dapárt Halason a legszervezettebb erőt képviseli. Minden ősöm, aki 
ebben a városban élt, kapcsolatban állt a földdel, magam is paraszt 
szülők gyerekeként a föld szeretetét tanultam. Én a kisgazdapárt, mint 
parasztságot, a polgárságot képviselő párt segítségével és listáján kí
vánok indulni.

-  Milyen koncepcióval áll ki a választópolgárok elé?
- A polgármesterség illetve az elöljáróság az én megítélésem szerint 

azt jelenti, hogy mindenekelőtt a törvények szellemében kell a polgár
ság, a város lakóinak az érdekeit szolgálni. Milyen szolgált ez? Kiskun
halast is el fogja érni a gazdasági nehézségek szele. A megalakuló 
képviselőtestületnek minden módon segítséget kell nyújtania a lakos
ságnak. Munkahelyek teremtésével, vállalkozások támogatásával. A 
szűkös anyagi helyzet mellett sem szabad megfeledkezni a városban 
élő nem kevés számú nagycsaládosról, öregről, egyedülállóról, pálya
kezdő fiatalról. Ezen gondok megoldását elsődleges feladatomnak te
kintem. Emellett a városiasodással járó infrastruktúra továbbfejleszté
sén kellene a képviselőtestületnek az elöljárósággal együtt dolgoznia.

-  Anyagi, egzisztenciális helyzete, vezető beosztása mellett észérv
vel nehéz magyarázni, hogy 55 évesen harcba indul a polgármesteri 
címért. Különösen, ha hozzáteszem, hogy nálunk egy választásban 
alulmaradt emberre rásütik a bélyegzőt, hogy bukott ember. Mi erről a 
véleménye?

-  Nálam ez a döntés nem anyagi megfontolások alapján született 
meg. Nem tagadom, az elmúlt ciklusban betöltött tanács és vb. tagsá
gom sok élményt -  pozitívat, negatívat egyaránt -  nyújtott. Hiszem, 
hogy ma Kiskunhalason olyan vezetőkre van szükség, akik mindig a 
város érdekét tartják szem előtt. Ez a korábbi vezetésnél nem mindig 
volt így. Emiatt többször szót is kellett emelnem. Mint tősgyökeres ha
lasi, élvezve a lakoság jelentős részének előzetes bizalmát, úgy vé
lem, kötelességem a választásokon indulni. Nem tagadom, csalódott 
lennék, ha ebből a küzdelemből vesztesként kerülnék ki, de ebben ez is 
benne van. Aki tisztességes, becsületes küzdelemben marad alul, az 
ugyanúgy nyertes. De az igazi nyertes maga a város lesz, ha valóban 
áldozatokra kész, Kiskunhalasért ténykedő képviselőtestület kezdheti 
meg a munkát őszre. Ebben pedig én is benne szeretnék lenni. Hi
szem, hogy a Hollandiában látott virágzó demokrácia nálunk sem utó
pia, hanem hamarosan valóság lehet.

Következő számunkban Pajor Kálmán lesz beszélgető partnerünk.
fö ld i -  horváth

Ha éles a gránát, Nyikolajnak befellegzett(Folytatás az első oldalról.)
Ezért vagy te itt Nyikolaj és 

(mert) eladtad a fegyvert. 
Pedig lehet hogy az egész
hez neked sincs több közöd, 
mint Király Tibornak.

Adja Isten, hogy gyakorló 
legyen az a három gránát! 
És aztán menjen mindenki 
szépen haza.

Hétfőn a kecskeméti had
osztály ezredesének a kéré
sére megnéztem hogyan őr
zik a laktanyában a fegyve
reket.

Meggyőződhettem róla, 
hogy nálunk sem jobban. 
Csakhogy - ,  és ezt meg is 
mondtam az ezredesnek -  a 
légteret is őrizték, mégis el
repült Ruscht a Vörös térig. 
Közben azt is megtudtam, 
hogy három hónap múlva 
pakol a garnizon. Jó lenne 
addig baj nélkül kibírni. 
Mindkét félnek.

- fö ld i -

Vízre 
szállnak

A Felsővárosi Általános 
Iskola felsőtagozatos diákjai 
közül tizennégyen külön él
mény részeseivé válnak a 
héten. A Békéscsabától tíz 
kilométerre fekvő üdülőterü
leten, Szanazugon elsajátít
hatják a kenuzás és a kaja
kozás speciális tudományát. 
A bizonyítottan jól úszó gye
rekek a keskeny és kis sod
rású vízben nyugodtan ül
hetnek "hajóba”. Oktatójuk 
az iskola történelemtanára, 
Mester Sándor.

-  Honnan az ötlet? -  kér
dezem tőle.

-  Hagyományosnak mond
hatók ezek a vízitúrák, hisz 
1981. óta rendszeresen szer
vezzük. Igaz, eddig még 
csak középiskolás korúakat 
vittünk jánoshalmi, kalocsai 
kollégákkal közösen túrake
nus vándortáborokba. A vá
ros, zömében Garbai-s szak
munkástanulói megélték azt 
a szenzációs érzést, amelyet 
csak az ismer, aki megtette a 
Szigetköztől Mohácsig tartó 
vízi utat. „Lecsorgott" a Du
nán, vagy evezett a Tisza 
felső szakaszán például. Sa
játos varázsa van ezeknek a 
túráknak, melyeken a termé
szet sok-sok csodáját láthat
ták a résztvevők. Olykor, 
mintha templomba léptek 
volna be, elnémultak a gyö
nyörűségtől.

A három - négyszemélyes 
hajókba minden holmink el
fért. A romantikusságot fo
kozta, hogy szálloda helyett 
sátrat vertünk, étterem he
lyett pedig a bográcsban 
főztünk. Hasonlóképpen ter
vezzük most is.

Szerencsés haza - csor
gást!  v. K.

Gyorsított eljárásKis vagányok, piaci bűnök, legalábbis így jellemezhető 
az augusztus 2-án, a halasi 
bíróságon látottak, hallottak.

Most kajánul megjegyezhetnénk, hogy mik ezek a bűnök azokhoz képest,  amiket 
40 év alatt elkövettek ellenünk

magasabb szinteken. No per
sze. De mi Halason élünk, és 
most. Nekünk a valósággal 
szembe kell néznünk. 18- 19 é
ves fiatalemberekről van szó, 
akik "némi pénzzavartól" sar
kallva loptak, törtek be kirakatot 
és ablakot. Két másik fiatalember

pedig italtól túlfűtött lelkiál
lapotban az utcán két tőlük 
gyengébb, ártatlan fiún próbál
ták ki az akciófilmekben látott 
legújabb ütéskombinációkat 
az ismert rúgásokkal együtt. 
Hogy ezeket az eseményeket 
a sértettek egy-egy orrtörés u
tán nem értékelték nagyra, az 
érthető. A bíróság viszont dí
jazta az ökölvívókat, 6 és 8 hó
napos szabadságvesztéssel, 
amiből a hathónapos felfüggesztés lett.

Remélem ezek után, ha valakit megkérdez a kedves, nagyon erős polgár, hogy mennyi az idő, akkor 
nem pofonnal fogja honorálni 
a választ, úgy ahogy a fent 
említett boxbajnokok tették.

Rögtön ez után tárgyalta a 
bíróság a lopásokat. Az egyik 
történet a Szigma Kossuth ut
cai boltja és egy 18 éves fiú 
kalandját mondja el. Az éjsza
kai "véletlen randevú" egy be
tört kirakatüveget, egy meg
rongálódott mikrohullámú sü
tőt és három rádiósmagnó el
tűnését eredményezte. A bű
nös ezek közül kettőt beval
lott, azok meg is tettek. Bünte
tése: egyéves felfüggesztett 
szabadságvesztés. A másik 
lopást két 22 év körüli ember 
követte el saját cégük, az Ál
lami Gazdaság ellen. Nem hi
szem, hogy murira készültek 
volna a több karton lopott ital
lal. Valószínű inkább, hogy el
adásra szánták az árut. A lé
nyeg: egy évi felfüggesztett, il
letve letöltendő szabadság
vesztést kaptak a pénz he
lyett, Egyébként minden eset
ben többezer forintos pénz- 
büntetést is kiszabott a bíró
ság. Súlyosbító körülmény
nek tekintette továbbá a mun
kanélküliséget. Ahogy a bíró 
elmondta sok fiatal úgy kezdi 
bűnözői pályafutását, hogy 
munka helyett a rizikósabb, 
de tatán egyszerűbb utat vá
lasztja: a betörést és lopást. 
Manapság, amikor egyre több 
a becsületes, családos ember 
kerül utcára, mit várhatunk el 
azoktól, akik már elindultak a 
lejtőn? Nem hiszem, pont rá
juk vár egy-egy csődbe jutott 
vállalat, vagy a sok pénzt koc
káztató kisvállalkozó. Csak 
mellékesen jegyzem meg, 
hogy a legtöbb ilyen ember 
csak 8 álltalánossal rendelke
zik. Ezzel a „szaktudással"

pedig nincs nagy jövőjük. Addig pedig? tartsuk lakat alatt  értékeinket. Azt hiszem a biztosági berendezésekkel 
foglalkozó cégeknek konjuktúrájuk lesz. Narancsik Ágnes
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S P E E D  K I N G

KERÉKPÁROS,  MOTOROS ÉS AUTÓS

GYORSULÁSI VERSENY
Időpont: 1990. augusztus 12. (vasárnap) 9-19 óráig 

Helyszín: Kiskunhalas, Kossuth Lajos utca 
Nevezés a helyszínen: 7.30 órától a versenyirodánál

Kerékpárosok, motorosok, autósok számára 
szervezünk gyorsasági versenyt. A verseny
zőnek 450 méter áll rendelkezésére a lehető 
legnagyobb sebesség elérésére. Az indítóál
lomás a Kuruc szobornál lesz, míg a célállo
más a Jósika és a Kossuth Lajos utca keresz
teződésénél.
Elsősorban széria gépjárművek részére kívá
nunk versenyzési lehetőséget biztosítani. A 
helyezetteket kategóriánként külön-külön ér
tékes díjakkal jutalmazzuk. A rendezvény 
ideje alatt tombolát árusítunk, a főnyeremény 
egy versenykerékpár.

A verseny szervezője a HATISZ. címe: 6400 Kiskunhalas, Szilády Á. u.4. Tel.: 77/21-852

A verseny támogatói:

A rendezvény programja:
9.00 A verseny megnyitója 
9.05 Bajai mazsorett csoport felvonulása és 

bemutatója
10.00 Kerékpárosok versenye
12.00 Tornászok fellépése
12.30 Motoros bemutató
13.00 Motorkerékpárosok versenye
16.00 BMX bemutató
16.30 Autók és nem széria gépjárművek versenye
10.00 Eredményhirdetés és díjkiosztás
20.00 WAX együttes koncertje

6400 Kiskunhalas, Szilády Á. u. 4. -  Tel.: 77/21-852

Autó-Motor Kereskedelmi Bt., Brindza Károly asztalosmester, „Ezüsthegy” Autóshop, 
ELEKTROSZET Kisszövetkezet, G. TRADE PTT Kft., Gumiáru Szaküzlet Kiskunhalas, 
HUNGÁRIA Biztosító, KEFAG Kiskunhalasi Erdészet, Kiskunhalasi Autójavító Vállalat, Kiskunha
lasi Állami Gazdaság, Kiskunhalasi Baromfifeldolgozó Vállalat, Kiskunhalasi Faipari Vállalat, Kis
kunhalas és Vidéke ÁFÉSZ, Kávéház Gyorsbüfé, Levi Strauss (Budapest) Kft., Magyar Autóklub 
Kiskunhalasi helyi csoport, MOBIL Gépjármű Ügynökség, Nagy Gergely műszaki magánkereske
dő, Oláh Zoltán karosszéria lakatos, SALA Autósház, TISZA FÜSZÉRT Kiskunhalasi Fiók, Tóth 
Sándor festék kiskereskedő, Tölgyfa Vendéglő, SZÖV. MOBIL Kft., VILAND Kereskedelmi és Vál

lalkozási Kft., Vörös Október Mg. Tsz, Vörös Szikra Mg. Tsz
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Értesítés!
Értesítjük Tisztelt Ügyfeleinket,
hogy bankszervünk a Szilády Á. u. 1 -ből
ELKÖ LTÖ ZIK

Új helyén -  Bokányi D. u. 1. - 1990. 
augusztus 13-tól áll szolgáltatásaival 

rendelkezésükre.
ORSZÁGOS KERESKEDELMI ÉS HITELBANK RT. KISKUNHALAS

ÚJ ITALSZAKÜZLET 
A FELSŐVÁROSBAN!
K a p h a t ó :

sör, 0, 7 és 5 literes, kannás 
borok, pezsgők, vermut, 
gyümölcslé, szénsavas és ros
tos üdítők, égetett szeszek. 
Rendezvényekre előrendelést 
felveszünk és a házhoz szál

lítás ingyenes.

C ím :
Kiskunhalas, Attila u. 16.

(Kistemplom mellett).

Nyugati autók reklámáron
MÁR KÉTSZÁZEZER FORINTÉRT ÖNNEK IS 

LEHET NYUGATI AUTÓJA!

DRYVIT
autós ügynökség

TOMPÁN, A KÖVESÚT MELLETT

Moletti 
Szaküzlet

Várja kedves vásárlóit
a Halasi Áruház mögött, 

a sörbárral szemben.
Divatos női és gyermek

ruhák, női cipők, papu
csok, szandálok.

Iskola-, sport- és utazó
táskák 20-40%-os 
árengedménnyel.

"COOP-KERTEX”
F E L V E S Z  A Z O N N A L I B E L É P É S S E L

C 02 hegesztőket
H E LY I M U N K A V É G Z É S R E .

Kiemelt kereseti lehetőség, teljesítménytől 
függően 20000 forint fölött.

Részletes felvilágosítást ad a cég képviselője 
a 77/22-876 telefonszámon.

A TERRA-FORG KFT sikeres ingatlanközvetítői 
tevékenysége mellett új szolgáltatással várja 

leendő ügyfeleit

BEFEKTETÉS ÉS VÁLLALKOZÓ KÖZVETÍTÉS
NINCS AZ A KIS PÉNZ ÉS NINCS AZ A NAGY ÖTLET, 
AMIVEL Ml NE FOGLALKOZNÁNK! ÉRDEKLŐDJÖN!

Rajtunk keresztül megőrizheti személyes inkognitóját! 
Lehet aktív- és csendestárs is!

Csak garanciát adó vállalkozásokat közvetítünk!

TERRA BEFEKTETÉS ÉS VÁLLALKOZÓ KÖZVETÍTÉS!
Kiskunhalas, Köztársaság u. 1. -  Tel.: 22-166/67-es mellék

Húsipari szak- és betanított 
munkásokat felveszek!

A felvételnél vágóhídi gyakorlat előnyt jelent. Elsősorban 
kisszállási, tompai és kiskunhalasi lakosok jelentkezését 

várom, szeptember 3-i kezdéssel.
KIEMELTEN MAGAS JÖVEDELEM BIZTOSÍTOTT.

Jelentkezni:

F R IE B E R T  J Á N O S  
Kiskunhalas, József A. u. 19., 19 óra után.

Aratási kórkép Felhívás
Vége felé járnak az aratással a város gazdaságaiban. Az évek 

óta tartó aszály és az utóbbi hetek forrósága (ami számottevő 
szemveszteséget okozott) ellenére is olyan közepes terméshoza
mok várhatók. A  gépek természetesen még -  itt-ott -  dolgoznak, 
hogy az utolsó szem termény is időben a magtárakba kerülhes
sen.

Fotóriporter kollégámmal -  ezúttal -  a Délmagyarországi 
Áramszolgáltató Vállalat „táblájára", munkaterületére (Mártí
rok útja) látogattunk el, ahol még javában folyik a „letakarítás”. 
Igaz, a kombájnossal (mivel ottjártunkkor éppen delelőn volt) 
nem tudtunk beszélni (riportot készíteni) de a „gondos” mun
kája eredményét sikerült regisztrálnunk. Egy ideig ugyan gyanú
san nézegettük a kissé magasra hagyott „tarlót”, de egy bácsi 
(aki pár percig hozzánk csapódott) eloszlatta kételyeinket. Mint 
mondta: ő jól ismeri a gépkezelőt, az kifogástalan szakember. 
Tehát szó sincs arról, hogy elfelejtette volna a masina késeit lej
jebb állítani. „Jó gazda” lévén, inkább már a jövőre gondolt. A  
hosszabbra maradt csutakokból kiváló zöldtrágya képződik, ami 
megalapozhatja a következő év (évek) terméseredményeit.

Szöveg: K. P. Fotó: Lévay Kálmán

A helyi önkormányzati képvise
lők és polgármesterek választásá
ról szóló törvényben megfogalma
zott választási rendszer lehetővé 
teszi, a választópolgárok mellett az 
államp olgárok önszerveződő kö
zössegeinek (pártok, társadalmi 
szervezetek és etnikai kisebbsé
gek) részvételét.

A társadalmi szervezetek közül 
azok tudnak a helyhatósági válasz
tásokon részt venni, amelyek meg
felelnek az egyesülési jogról szóló 
1989. évi II. tv. rendelkezéseinek.

A tanács apparátusa azon szer
vezeteket tekintheti a törvény elő
írásainak megfelelően működők
nek, amelyek kérték bírósági nyil
vántartásba vételüket.

Kérjük ezért azon társadalmi 
szervezeteket, amelyek a törvény
ben biztosított jogukkal élni kíván
nak, hogy a társadalmi szerveze
tek székhelyét, képviselőjének ne
vét a Városi Tanács V. B. Szerve
zési és Jogi Osztályára bejelenteni 
szíveskedjenek.

A törvény előírása szerint augu
sztus 13-án 17 órakor a Városi 

Tanács I. emeleti vb termében 
megbeszélést tartunk, ahol a tár
sadalmi szervezetek és pártok 
képviselőivel együtt alakítjuk ki a 
választókerületek sorszámát és te
rületének leírását.

Kérjük ezért a társadalmi szer
vezetek és pártok véleménynyilvá
nításra jogosult képviselőit, hogy a 
megjelölt időpontban és helyen 
megjelenve, véleményükkel segít
sék e feladat eredményes megol
dását.

Dr. Vilonya Balázs
vb titkár

Apróhirdetés

V Á G Ó H ÍD  K IS S Z Á L L Á S O N !
AZ 53-AS ÉS 55-ÖS FŰÚTVONALAK KERESZTEZŐDÉSÉBEN

V á l l a l o m : sertések, juhok bérvágását 
továbbá helyszíni értékesítését.

Vállalatok, húsboltok, üzemi konyhák figyelem!
Minden termékemet a hatósági áraktól olcsóbban ér
tékesítem! Előzetes megrendelést 1990. szeptem

ber 3-tól fogadok el.

Cím: FRIEBERT JÁNOS Kiskunhalas, József A. u. 19.

Vállalom: „SLICK 50” (teflonbevo
natot képező motorolaj adalék) feltöl
tését, új futózott és nyugati használt 
gumiköpenyek árusítását, autómen
tést, futóműállítást, motorgenerál rö
vid határidőre. Cím: Sala Autósház, 
Kiskunhalas, Széchényi u. 119.

Városhoz közel jószágtartásra al
kalmas tanya kiadó, Sóstói szőlők 7. 
sz. Érdeklődni reggel 8 óráig a hely
színen.

Eladó 1500-as piros Lada, 7 éves, 
két év műszakival. Érdeklődni: Jókai 
u. 10. vasárnap 13-16 óráig.

Eladó 1989. évi termésű nagybálás 
rétiszéna, 850 Ft/bála, szalma 200 
Ft/bála, selejt anyajuh 80 Ft/kg. Bá
rány felvásárlás minden szombaton 
8 - 10 óráig. Érdeklődni: Harkakötöny 
Tsz - központban. Telefon: 21-577/11.

Eladó négyszobás, gázfűtéses ker
tes családiház. Városközponti kisebb 
lakást beszámítok. Érdeklődni: Kis
kunhalas, Rét u. 1.

BMW 524 Turbó diesel sok extrával, 
kitűnő állapotban eladó. Érdeklődni a 
78/21-234 telefonon.

Építési teleknek is kialakítható föld
terület eladó. Érdeklődni: Kiskunha
las, Szövetség tér 5.

Eladó 2 plusz 1 félszobás lakás. Kis
kunhalas, Széchényi u. 6. III/15. Ér
deklődni 17 óra után.

A Kiskunhalasi Állami 
Gazdaság eladásra kínál 
kétezer mázsa körbálázott 
rozs-szalmát 110 Ft/mázsa 

áron.

Érdeklődni
DÓRA LÁSZLÓ

agronómusnál Kunfehértón 
vagy a 22-844 telefonon.

Divat és márkás órák érkeztek az 
Éva óra és ajándékboltba. Bokányi D. 
u. 3.

Eladó 1300 négyszögöl zártkert te
lepített szőlővel, gyümölcsössel, vil
lannyal, fúrott kutakkal és épülettel. 
Érdeklődni: Kiskunhalas, Ó utca 3.

Bútorozott szoba kiadó egy személy 
részére. Kiskunhalas Czuczor u. 6/a.

Kedvező áron sör, bor, üdítő. Cím: 
Kiskunhalas, Attila u. 16. (Kistemplom 
mellett).

Eladó vagy családiházra cserélhető 
2 szobás, gázfűtéses lakás. Érdeklőd
ni: Erdei F. tér 3/B. II/22. 17 órától.

Progress angol nyelviskola indul. 
Jelentkezni lehet szeptember 1-ig a
21-698 telefonon.

Egészségügyben dolgozó fiatal há
zaspár albérletet keres Halason. „Másfél 
szobás” jeligére ajánlatokat a szerkesz
tőségbe, Szilády A. u. 4. kérem.

Lapostetők szigetelését rövid határ
idővel, árkedvezménnyel vállaljuk. 
Kiskunhalas, Zsigrai J. u. 1. (kertvá
ros).

A piaccsarnok mellett 3 szobás, 
mellékhelyiséges ház vagy üzlethelyi
ségnek, vendéglátónak vagy orvosi
rendelőnek kiadó. Érdeklődni: Himző 
u. 28.

Eladó építkezésből kimaradt erkély
ajtó, zsalugáterrel, tizes, tizennégyes
betonacél. 4,8, 4,2, 3,6, 2,4 méteres 
betongerendák. 130 db béléstest. Ér
deklődni: Kiskunhalas, Hársfa u. 4., 
délután Hardi István.

Három és félszobás összkomfortos, 
gázfűtéses belső ház 100 négyzetmé
teres pincével, nagy udvarral, mellék- 
épülettel, garázzsal, Magyar u. 1. sz. 
alatti közös bejárattal eladó. Központ
ban lévő földszinti 2 szobás lakást be
számítok. Érdeklődni napközben a 
helyszínen Feketénénél, 17 óra után 
Szász K. u. 33.

Eladó hatéves Wartburg Turist gép
kocsi. Érdeklődni: Szilády Á. u. 28. esti 
órákban.

Eladó két és félszobás lakás. Kis
kunhalas, Bercsényi u. 16. 1/6. Érdek
Iődni este 31-357 telefonon.

Eladó új állapotban lévő pianínó, 
színes televízió, Neumann varrógép, 
200 négyzetméteres fém fóliasátor, 
3,5 kh. szőlő és gyümölcsös. Érdek
Iődni: Kiskunhalas, Batthyány u. 22.

Utcai félházrész eladó. Kiskunha
las, Dobó u. 40.

Ötéves szerződésre üzlethelyiség 
kiadó, főútvonal mellett. „Ősz” jeligére 
kérem az ajánlatokat levélben a szer
kesztőségbe, Szilády Á. u. 4.

Kiadó 2 szoba összkomfort „Házas
pár” jeligére kérem a leveleket a szer
kesztőségbe, Szilády Á. u. 4.

Üres, egyszobás albérleti lakást ke
resek, esetleg eltartási szerződéssel. 
„Megbízható gondoskodás” jeligére a 
szerkesztőségbe kérem levélben az 
ajánlatokat.

Házimunkát vállalok heti egy-két 
napra. „Megbízható” jeligére kérem 
az ajánlatokat a szerkesztőségbe.

Kertes családiház eladó, Szathmáry 
S. u. 13. alatt. Érdeklődni: Bálvány u. 21.

ÚJ vegyeshasználatú Barkas tgk-t 
tartós bérletre kiadunk. MESZOLG 
KV. Kiskunhalas, Dózsa Gy. u. 13. Te
lefon: 77/22-544.

Eladó a Bokányi utcában egy két és 
félszobás gázfűtéses, II. emeleti lakás 
garázzsal és pincével. Érdeklődni 17 
óra után a 21 -147 telefonon lehet.

Városközpontban eladó 1 plusz 2 
félszobás telefonos lakás. Érdeklődni:
22-732 telefonon.

Slick 50 teflon bevonatú olajok és 
zsírok árusítását, beszerelését meg
kezdtem. Várom tisztelt ügyfeleimet! 
Raj Sándor kisvállalkozó, Kiskunha
las, Kovács S. u. 5.

Egy 0 kilométeres és egy príma álla
potú kétéves Zastava eladó. Kiskun
halas, Kölcsey u. 20. Telefon : 22-959 
(este) napközben 21-744 telefonon.

Bérelnék vagy vásárolnék forgal
mas helyen reggelizőnek alkalmas he
lyiséget. Ajánlatokat írásban a szer
kesztőségbe kérek „sürgős”jeligére.

S b D
VIDEOCENTER
23-40  Ft-os mozi az egész 

családnak!!!???
Sok száz sikerfilm.

Pálma tér 2. 
a Kertvárosi ABC után.

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, 

munkatársaknak, ismerősöknek, szomszédoknak, akik

Tóbiás G ábor
temetésén megjelentek, sírjára virágot helyeztek, 

mélységes fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.
Gyászoló család

Eladó sárgarépa kis- és nagytétel
ben. Érdeklődni: Tompa, Halasi út 50. 
Molnár.

Lakodalmakra, rendezvényekre fel
szolgálást vállalunk. Érdeklődni: Kis
kun Áruház „Nana” illatszerüzlet.

Halasiak!
Örömmel teli fájdalom

mal tudatjuk, hogy Önökre 
való tekintettel -  a mezőnyt 
szűkítendő -  az idei hely- 
hatósági választásokon 
nem indulunk. Köszönjük a 
Halasi Tükör által felaján
lott heti 30 sort. A többi párt 
jelöltjeinek sok választópol
gárt kívánunk, a választók
nak pedig sok tiszta, hoz
záértő, arra érdemes jelöl
tet.

Mi más eszközökkel sze
retnénk tenni a városért 
ehhez kívánunk magunk
nak sok segítőtársat és si
kert. E törekvésünk első 
mozzanata egy kiállítás - so
rozat, melyet jó idő esetén 
szombati napokon a város 
főterén rendezünk.

Augusztus 11-én a Ha
lasi Városvédők és a Vá
rosi Tanács által meghirde
tett "Szép Ház" pályázaton 
induló épületek terveiből és 
fotóiból készült kiállításra 
várunk mindenkit.
A FIDESZ kiskunhalasi csoportja.

Köztársaság üt 1.
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H e l y t ö r t é n e t
„Ezeréves szolgaságunk jutalmául...”

Népszavazás után
A július 29-i népszavazás 

tanulságait sokan elemzik. Az 
elemzők közé tartozik az 
MSZP Kiskunhalasi Szervezte 
is. A Halasi Tükör augusztus 
3-i számában megjelent írá
suk szerint az érvénytelenség
ben mindenki hibás, egyedül a 
kezdeményező MSZP nem. 
Ez az ő álláspontjuk, mi azon
ban azt reméljük, hogy a jövő
ben egyetlen párt, vagy más 
szervezet sem nyúl önös ér
dekből ehhez az eszközhöz.

Reméljük, hogy máskor 
nem kell feleslegesen elkölteni 
400 millió forintot, nem kell 
többezer közreműködőt vasár
napja értelmetlen feláldozá
sára bírni.

Az MSZP ismételten vere
séget szenvedett. Bebizonyo
sodott, hogy a választópolgá
rok ezt a politikát nem támogat
ják. Jó lenne, ha a párt ennek 
tanulságait most már levonná.

A kormány már döntött, 
hogy -  többek között -  az

MSZP ingyenes kezelői jogát 
megvonja, a többi párthoz ha
sonlóan nekik is bért kell fizet
niük az általuk használt irodák 
után.

Tarthatatlan, hogy a köz
pénzen létrehozott székháza
kat ingyen használják. Ezért 
felszólítjuk a Halasi MSZP 
Szervezetét, hogy a jövőben 
az épületük után fizessen bért 
a városnak. Lenne helye a 
pénznek!

Tudjuk, hogy rendelkeznek 
is megfelelő anyagiakkal, hi
szen a közelmúltban nyújtott 
át két halasi vezetőjük egy
másnak, egymás méltatásával 
komoly pénzjutalmat.

A halasi választópolgárokat 
pedig kérjük, hogy ha majd 
tényleg dönteni kell az önkor
mányzati választásokon, ak
kor majd keressék fel a szava
zóhelyiségeket.

Magyar Demokrata Fórum 
Kiskunhalasi Szervezete

M S Z M P  h í r e i
A Kiskunhalasi Városi Ta

nács és a Városszépítő Bizott
ság szervezésében létrejött 
egy megbeszélés, melyen a 
városban működő pártok és 
szervezetek képviselői vettek 
részt. Az MSZMP képviselője 
felajánlotta, hogy a városban 
épülő II. világháborús kegye
leti emlékhely építéséhez 200 
óra társadalmi munkával já
rul hozzá. Reméljük, hogy a 
terv elfogadása után mielőbb 
megkezdődhet az érdemi 
munka, ami ben az MSZMP 
tagjai 100 óra szakipari és 100 
óra egyéb munkálatokkal vesz 
részt.

Az MSZMP kiskunhalasi 
szervezete megnyitotta a hely-

hatósági választásokra való 
felkészülés érdekében a vá
lasztási irodáját. Helye: 6400 
Kiskunhalas, Köztársaság u. 
1. Az irodában félfogadás hét
fő, szerda, péntek 1 4 -18 órá
ig-

Az MSZMP kiskunhalasi 
szervezete tájékoztatja a la
kosságot, hogy minden hónap 
utolsó hetének csütörtökén 
tartja a rendhagyó taggyűlése
it. Helye: Árpád utcai szak- 
szervezeti székház. Időpontja: 
18 óra. Mindenkit, szimpati
zánsait és tagjait szeretettel 
várja az alapszervezet vezető
sége!

MSZMP Vezetősége

Sportműsor
1990. augusztus 11. szom

bat
Kézilabda: KAC KUPA meg

hívásos nemzetközi női kézi
labda torna. Résztvevők: Baj
mok (Jugoszlávia), Jánoshalma, 
Kiskundorozsma Tornádó SE, 
Kiskunhalasi AC. Kezdési idő 9 
óra ÁMK sportcsarnok.

12.30 KAC - Kiskundorozsma 
Magyar Kupa női mérkőzés.

Labdarúgás: Kiskunhalasi
AC -  Csepel SC 16.30 városi 
sporttelep. Magyar Kupa mérkő
zés. Á. M.

Folytatás az új NB II-benA tavaszi szezon jó pár mérkőzése még 
hátra volt, amikor Derüs Gábor edző úgy 
nyilatkozott, hogy elégedett lenne, ha a 
KAC női kézilabda csapata az NB II-es baj
nokság hatodik helyén végezne. Beteljese
dett, ezen a helyen zárták az idényt.

Azóta eltelt egy hónap, amit játékosok, 
edzők fáradalmaik kipihenésére, sőt erő
gyűjtésre fordíthattak. Közben a bajnoki 
rendszer átszervezésre került.

-  Mire lehet számítani a megváltozott kö
rülmények között? -  kérdeztem Derűs Gá
bor edzőt.

-  Az NB II-es bajnokság most négy tizen
két csapatos csoportban bonyolódik. A mie
ink Bács-Kiskun, Békés, Csongrád és Jász- 
Nagykun-Szolnok megyék harmadik vonal
beli gárdáival kerültek összesorsolásra. A  
megyéből még a KTE, Jánoshalma és Solt
vadkert csapata küzd majd a pontokért. 
Megfiatalított együttesünkkel -  reális a meg
ítélés! -  rövid távon gondolkodva, dobogós 
helyen szeretnénk végezni. Saját nevelésű 
játékosaink közül a gimnazista Balla Edit és 
Miklósa Tímea megütik a magasabb mércét, 
bár még sokat tanulhatnak a huszonegyné
hány-éves „öregektől”. A  többi fiatal közül 
Pintér Erikára, Rikk Szilviára, Fazekas 
Anettre, László Jennyferre, Vörös Henriett
re, Komlós Beára, Rózsa Bernadettre és Rádi 
Adriennre számítunk. A fel nem sorolt második

és harmadik osztályosok az OIB-ban ját
szók gerincét alkotják, s a jövőt illetően ők is 
beleerősödhetnek a magasabb osztályba.

- Á tigazolás történt-e, vagy várható-e?
-  A hét eleji szakosztályi megbeszélésen 

elhangzottak szerint: nem -  veszi át a szót 
Paczolay Gyuláné, aki az ifjúsági csapat ed
zője és a közös célt szem előtt tartva besegít 
a felnőtt kézilabdások felkészítésébe. -  
Ezen a sportegyesület ügyvezető elnöke, 
Mongyi Aladár elmondta, hogy senkit nem 
kértek ki, ilyen igénnyel őt senki nem ke
reste meg.

-  Ebből a szempontból tehát nincs gond. 
És egyébként?

-  Erősödött a Kószó János vezette szak
osztály elnökség azzal, hogy benne dr. Majo
rosi Károly megbízatást vállalt. Közreműkö
désük alapján a női kézilabda támogatására 
az Állami Gazdaság mellé a Papíripari Válla
lat, a Csipkeház és a Levis segítő szándékkal 
csatlakozott.

-  Közvetlen terveik a felkészülést ille
tően?

-  Egyhetes edzőtáborozásra megyünk a 
Békés megyei Dobozra, 11-én pedig (kilenc 
órától) az ÁMK-ban lépünk pályára János
halma, Dorozsma és a jugoszláviai Bajmok 
csapata ellen. A bajnokság huszonötödikén 
kezdődik -  tette hozzá még Derüs Gábor -  
van okunk a bizakodásra, a lányok örömmel 
és becsülettel készülnek. Hozzáállásuk, 
erőnlétük megfelelőnek látszik.

Az edzők reménykedésének alátámasztá
sául szolgál, hogy a második edzésre tizen
öten jöttek el. Árnyéktalan pályán, mini
mum 30 celsius fokban történő bemelegítés 
után érthetően lettek a lányok egyre pirosab
bak. László Jennyfer logikusnak tűnő sum
mázása, miszerint: "Ilyenkor minden normá
lis a strandon van. . ."  nevetést váltott ki. 
Benne azzal a megfogalmazatlan vélemény
nyel, hogy mégsem cserélnének velük.

Vass Katalin

Halas rendezett tanácsú város Tekintetes Tanácsá
hoz -  a halasi mezőgazdasági munkások - 1896. áp
rilis 5-én kelt következő „alázatos kérvénnyel” fordul
tak.

Tekintetes Városi Tanács!
Tudtunkkal városunk polgársága is ünnepelni 

készül Magyarország ezeréves fennállását. Ezen ün
nepély minden kétséget kizárólag legfényesebb ün
nepek egyike lesz, melyet a magyar nép ezeréves 
fennállása s küzdelme között tartott. Örülni fog ezen 
nagy nemzeti ünnepen minden magyar ember, nagyja 
és kicsije. Csak egy osztály nem tud e nagy napon 
örülni: ezek a mostoha gyermekek, ezek a mezőgaz
dasági munkások, kik már nem tudják a maguk és 
családjuk fejét hová hajtani városunk e nagy ünne
pén.

Ugyanis városunkban a munkásviszonyok odáig ju
tottak, hogy több munkatársunk képtelen a magas 
házbért megfizetni, sőt sokrészünk különösen a csa
ládos emberek lakást nem akarnak már kapni, mert a 
háztulajdonosok azt kérdik: van-e gyermeke. Ha van 
gyermek, az a válasz: nem adom a házam családos 
embernek, így a családos ember, mint a kóbor eb az 
utcára dobatik.

Tekintetes városi tanács mi alulírott mezőgazda- 
sági munkások járulunk a T. tanács elé, hogy ezeré
ves szolgaságunk jutalmául, a város területén háztel
ket s esetleg építőanyagot adni kegyeskedjék. Kéré
sünk jogosultságát a következőkben bátorkodunk is
mertetni.

A földosztás (az 1864. évi általános tagosítás) al
kalmával, az ún. irredentusok azon indoklással nem 
kaptak semmi földet, hogy a közterheket is kizárólag a 
vagyonos osztály fogja viselni, így a katonáskodást is. 
E viszonyok azonban megváltoztak, manapság a véd
erőhöz legtöbbnyire szegény ember gyermeke so
roztatik be. Hogy állunk a teherviseléssel? Pár év 
múlva 50 éve lesz, hogy Magyarországon a robotot 
törvényesen eltörölték, mégis évről-évre többet robo
tolunk, mint a jobbágyság aranykorszakában, így jog
gal mondhatjuk, hogy azon tehert, melyet adóalapjá
ban a birtokos osztály fizetni kénytelen, nagyrészt mi 
izzadjuk ki, keresetünk nagyrészét házbérbe fizetjük. 
De már nem bírjuk tovább. Háztulajdonosaink a lak
bért úgy fölemelték, hogy kétszer annyit fizetünk mint 
a körülöttünk lévő szomszédos községekben fizetnek 
a munkások, de azért, a munkadíj emelést kérjük nya
kunkra hozzák a vidéki munkásokat, ezeknél pedig a 
megélhetési viszonyok sokkal olcsóbbak mint nálunk.

Tekintetes Városi Tanács! Mi láttuk már áldozat- 
készségét városunk polgárságának, midőn az állami 
vaspálya épült Halas felé. Szeretnénk most látni ezen 
áldozatkészséget városunk hangyaszorgalmú mun
kásosztályának felsegélyezésénél. Akkor csak akkor 
ünnepelhetné meg méltóan városunk lakossága Ma
gyarország ezeréves fönnállását.

Kérésünk megújítása mellett maradtunk a Tekinte
tes Városi Tanács alázatos szolgái.

Halas, 1896. április 5-én."
A kérvényt (a nevük ABC - rendben van szedve) a 

következő munkások írták alá - az eredetin a név előtt 
kitett számok szerinti sorrendben:

63. Babós Imre, 69. Bodicsi Antal, 30. Bóna Vendel, 
44. Böröczi István, 20. Brecska József, 29. Brinkus 
Sándor, 12. Budai István, 55. Colos János, 6. Csatári 
János, 75. Császár József, 53. Csorba Mihály, 70. 
Csöndes István, 87. Dobos Gergely, 60. Dudás Já
nos, 46. Erdélyi József, 25. Faddi Pál, 45. Fazekas 
Gábor, 58. Fazekas József, 17. Fekete György, 58. 
Fodor Sándor, 3. Garbai László, 4. Gyulai István, 66. 
Gyenizse József, 84. Hatházi János, 34. Hegyi Antal, 
57. Hőgyi József, 83. Högyi Lajos, 59. Kardos Pál, 27. 
Kazai József, 85. Kákonyi Imre, 64. Kerekes István, 
67. Király J. Dániel, 15. Király Gy. Flórián, 74. Király 
Gy. István, 7. Kiss József, 28. Komlós Béni, 86. Ko
vács Pál, 62. Kovács H. Benő, 9 1. Kovács H. József, 
76. Kovács H. Lajos, 38. Kulcsár Antal, 27. Lakat Já
nos, 14. László Béni, 16. Lázár Sándor, 51. Locskai 
Imre, 5. Locskai János, 6 1. Lovas János, 37. Manko
vics György, 84. Marton Sándor, 47. Míg Mihály, 89. 
Modok Antal, 10. Modok Béni, 77. Molnár József, 54. 
Nagy József, 41. Nagy Károly, 39. Nagy Cz. Sándor, 
35. Némedi Sz. Imre, 2. Németh Imre, 9. Orbán D. 
Sándor, 52. Ökördi Béni, 65. Pajor József, 88. Paló 
Ferenc, 82. Patai Sándor, 90. Pálfi Miklós, 13. Sajtos 
Imre, 43. Sütő Imre, 78. Szabados István, 79. Szaba
dos Mihály, 80. Szabados Sándor, 72. Szabó József, 
8. Szalai Benő, 11. Szalai Imre, 22. Szabó Gábor, 23. 
Szabó Gábor, 24. Szabó István, 42. Szabó Papp Be
nő, 18.. Szombati József, 56. Szőrfi István, 48. Szőri 
Vince, 71. Takács István, 33. Ternyák T. Ferenc, 32. 
Ternyák T. János, 31. Ternyák T. Sándor, 26. Torkos 
István, 19. Tóth Ferenc, 4. Valygen Imre, 49. Varga 
Antal, 73. Varga Vencel, 50. Vékei Sándor, 40. Visz
meg Antal, 56. Viszmeg János.
Az aláíró munkások száma: 9 1.

A városi tanács a munkások előbbi írásbeli kérel
mét 1896. április 21 -i ülésén tárgyalta és annak -  Vári 
Szabó István polgármester útján -  a város képviselő
testülete elé terjesztésére hozott végzést. A város 
képviselőtestülte 1896. május 28-án tárgyalta a mun
kások házhelyek, esetleg építési anyagok adása iránti 
kérelmét: a kérelmet nem teljesítette azért, mert 
„nagyobb számú kérelmező egyéni körülményeinek 
bírálatába nem bocsátkozhat, de azért sem, mert azt 
okadatoltnak nem tartja."

A millenniumi országos ünnepség Budapesten 
1896. május 10-én vasárnap zajlott le.

Halason rendkívüli nagy néptömegek részvétele 
mellett történtek meg a millenniumi ünnepségek, kie
melkedő rendezvényekkel, műsorokkal, a város szel
lemi kiválóságainak -  szívvel-lélekkel történő közre
működésével.

1896. május 9-én szombaton délelőtt a községi

elemi népiskola, ipari iskola, majd délután a főgimná
zium rendezte meg ünnepségét. Ünnepségek voltak a 
pusztai népiskoláknál -  Balotán, Bodogláron és Gö
böly - járáson is. A református, a római katolikus az iz
raelita templomokban 1896. május 10-én, vasárnap,  
hálaadó istentiszteletek keretében történt meg az ün
nepi megemlékezés. Az óvoda fenntartója a Jótékony 
Nőegylet részt vett a református templomban az isten
tiszteleten, de az általa fenntartott óvoda később, 
1896. jún. 28-án tartotta meg millenáris ünnepélyét.

Maga a város tervbevette ugyan az ünnepség soro
zatban való részvételt, de azt „unott arcok fogadják, 
hozzá se szólnak” -  így a tervet elejtette. Kitűnik ez a
helyi lap 1896. június 7-i közléséből: sokan nem
akarnak belenyugodni a Halas város képviselőtestü
letének azon határozatába, mely szerint a tervezett 
millenáris ünnepélyt elejtette. És a megtartás érdeké
ben aláírási íveket hordoznak. A történeti tények bi
zonysága szerint -  hiábavalóan, eredménytelenül.”

Egyedül a református egyház teljesítette az "egy
háza, a hazája, a városa iránti köteleségét,” amikor a 
millenniumra felépítette a gimnázium épületét.

A város csak tervezett „szánalmas 500 forintos 
obeliszket...” később 1896. május 28-án tartott városi
közgyűlés éles vita után hozott határozatot   az
ezeréves emlék állítása ügyében,” mely szerint az
arra utalt árvák és elhagyottak részére létesítendő 
menedékház alapjául számol 2 ezer forintot letesz” . 
Olvasható mindez a korabeli helyi lapban.

Az érintett év közgyűlési jegyzőkönyve a második 
világháború végén Halasról elmenekített 50 év jegy
zőkönyvével együtt, a Dunántúlon bombatámadás kö
vetkeztében -  megsemmisült! A korabeli szóbeszéd 
így magyarázza a jegyzőkönyvek meg nem létét! A 
kétezer forint sorsáról, vagy arról, hogy a menedék
ház létesült-e és hol? -  adat nincsen.

Egyesületek, pártkörök nem rendeztek millenáris 
ünnepséget, egyezően a hivatalos várossal! Ez az ál
lásfoglalás a város társadalmának -  meglévő több irá
nyú megosztottságában leli magyarázatát. A gimná
zium Páka-alapítvány perének sokirányú kihatása, a 
gimnázium alapítványainak jogtalan felhasználása, a 
gimnázium építésének kétszer annyiba kerülése mint 
ahogyan tervezték, a reformátusságon belül dúló sze
mélyi harcok -  ezek megállapíthatók a katolikusoknál 
és izraelitáknál is! -  a munkások, szocialisták ”anar- 
histáknak” kikiáltott megmozdulásai, ezeknek végze
tes veszélynek való beállítása, a helyi és vidéki mun
kások közötti ellenségeskedés, a munkások és gaz
dák közti viszony elmérgesítése stb., mind olyan té
nyezők, amelyek befolyásolták a város közhangulatát 
minden tekintetben, így a millenáris ünnepségek meg 
nem rendezése, a mezőgazdasági munkások házte
lek, stb. iránti kérelmének közönnyel fogadása eseté
ben is.

Talán ide illően idézhetünk Korda Imre tanárnak a 
főgimnáziumban elmondott, millenáris ünnepi beszé
déből ennyit: „Mi magyarok köznépünket úgy ismer
jük, mint az önérzetnek, a büszkeségnek az eszes jó
zanságnak, a nyílt szívű bátorságnak igazi képviselő
it.” Elmondhatjuk-e ma ugyanezt és ha nem, kiknek a 
hibájából? Titokban nem nyíltan -  „kik” hirdetik ma is 
hogy a nép mindenre, önmaga kormányzására is al
kalmatlan, éretlen, tudatlan, arra csak saját maguk a 
„kik” -  hivatottak, alkalmasak!

Hegedüs Kálmán Halas országgyűlési képviselője 
1911. októberében látogatást tett a Halasi Munkás
képző Egyletben. Itt felmerült az állami munkásházak 
és néhány szociális intézmények eszméje. Kérte a 
képviselő a kör elnökét, hogy a megbeszélt dolgokat 
memorandumban foglalva juttassák el hozzá.

Így indult meg az a folyamat, hogy 1912. évben már 
államsegélyből építendő 100, de legalább 50 mun
kásház építéséről cikkeznek a helyi újságok. 1912. 
április 29-én pedig a város közgyűlése tárgyalta -  „a 
legfontosabb és legérdekesebb” napirendi pontként -  
Hegyi Ferenc és 257 munkatársa kérvényét munkás
házak építése iránt. Októberben a helyi lap közli, hogy 
ezek felépítése csak a város felső végén lévő közle
gelőre és a katolikus temető melletti Nagy Pál Sándor 
féle birtokra tervezik.

A Munkapárt kör közgyűlésén, 1914. február 22-én 
mondott beszédében Hegedüs Kálmán kijelentette, 
hogy nagyon szeretné ha erre határozott ígéretet nem 
is tehet -  a munkásházak kérdése ebben a képviselői 
ciklusban megoldódnak, továbbá a kórház létesítés 
ügye megalapozottságot nyerne és határozatban 
lenne a pályaudvar kiépítése. Hegedüs a munkáshá
zak létesítése ügyében 1914. febr. 25-én a munkások 
küldöttségével tárgyalt.

Még azon évben kitört az I. világháború!...ez és en
nek szomorú következményei a sok más között elsö
pörték a munkásházak építésének lehetőségét, gon
dolatát is...

A mezőgazdasági munkásokat kezdetben a Mun
káskor, majd munkásképző egylet végül a szociálde
mokrata párt helyi szervezete fogta össze. Az utóbbi 
alakuló ülését 1930, február 9-én tartotta -  a régi 
székházukban -  Óvoda u. 2. sz. (ma Bacsó B. u. 2.) 
sz. alatt. Ennek engedélyezése Oláh Sándor kosár
fonó és társai kérvényére történt.

Halason 1918-19. folyamán a kommunista párt 
nem alakult meg. Ez tény -  minden ellenkező állítás
sal szemben!

A szociáldemokrata munkások Óvoda u. 2. (ma Ba
csó B. u. 2.) szám alatti „ősi székházát” soha le nem 
államosították! Azt a munkás-paraszt szövetség ne
vében eljáró városi tanács közreműködésével mégis 
mint állami tulajdont -  törvényekben, büntető- 
törvénybe ütköző módon (!) magántulajdonba elad
ták.

A munkások otthonostól az utcára kerültek, ma is 
ott vannak!..

Nagy Szeder István



H a la s i T ü kö r SZÍNE ÉS FONÁKJA

Kulturális ajánlatFelhívás
A sportminiszterek személye 

változhat, de sportszakembe
rekre mindig szükség lesz. Azok a 
sportolók, vagy volt versenyzők, 
akik vonzalmat és elhivatottságot, 
tehetséget éreznek választott 
sportáguk oktatására, jelentkez
zenek augusztus 15-ig a sport
osztály Thorma János utcai irodá
jában.

Kecskeméten valamennyi 
sportágban segédedzői tanfo
lyam indul, mely felvételi vizsgájá
nak időpontjáról, helyéről értesí
tést kapnak. A tanév kezdete 
szeptember. Az elméleti oktatás 
(kéthetenként) 12 egésznapos 
konferenciából áll. Eredményes 
elvégzését követően a hallgatók 
tíznapos gyakorlati táborban 
vesznek részt. A tanfolyami díj 
2000 forint. Ezt az összeget az 
utazás, esetleges étkezési és 
szállásköltség növelheti.

Jelentkezési lap és részlete
sebb felvilágosítás szintén a Vá
rosi Tanács Ifjúsági és Sportosz
tályán kérhető.

Vass Katalin

Rendőrségi hírek
1990. augusztus hó 3-ig

Büntetőeljárás 
van folyamatban:

-  lopás bűntettének elköve
tése miatt Sági Antal Kiskun
halas, Széksós u. 15. sz. alatti 
lakos ellen. Sági Antal, mint a 
Vörös Szikra Mg. Tsz gépko
csivezetője július 27-én azt a 
feladatot kapta, hogy teher
gépkocsival ömlesztett kacsa
tápot szállítson Nagybaracs
kára. A rakodás után Sági nem 
mérette le a pótkocsin lévő tá
pot, azt a portai ellenőrzés la
zasága miatt a telepről kihú
zatta, majd Kiskunhalas Ha
rangos tér egyik elhagyott he
lyén elhagyta. Értesítette arról 
Madaras Balázs Kiskunhalas, 
Hunyadi u. 22. sz. alatti lakost, 
akivel már korábban megálla
podtak a táp értékesítésében. 
Madaras Balázs zsákokba 
szedte az ömlesztett tápot, 
majd a késő éjszakai órákban 
egyik ismerősével lakására 
akarta szállítani, a közel 60 
ezer forint értékű tápot. Tervét 
a rendőrjárőr hiúsította meg. 
Madaras Balázs orgazdaság 
büntettének elkövetése miatt 
felel majd a bíróságon.

-  lopás bűntettének elköve
tése miatt Juhász Lajos Har
kakötöny, Harkapuszta 50. sz. 
és Urbán József Balotaszállás 
József A. u. 17. sz. alatti lakos 
ellen. Urbán József aki a Kis
kunhalasi Állami Gazdaság 
Kereskedelmi Főágazat Likőr 
Üzeménél, mint portás dolgo
zott megállapodott munkatár
sával Juhász Lajossal, hogy 
italt szereznek az üzem raktá
rából. Tervüket július 26-án a 
késő éjszakai órákban hajtot
ták végre, amikor Urbán szol
gálatban volt mint portás-éjjeli
őr. Urbán mivel ismerte az ital
raktárt, bemászott a raktár te
tőszerkezetén lévő ún. világí
tóablakon, belülről kinyitotta a 
raktár ajtaját és kikészített a 
raktár elé 13 karton italt 26600 
forint értékben. A behatolási 
helyen távozott a raktárból, az 
ajtót „gondosan" bezárta be
lülről. Ezután beengedte a te
lep területére az addig még vá
rakozó Juhász Lajost és az 
italt Juhász személygépkocsi
jába rakták, aki a harkakötönyi 
lakására tartott, amikor a rend
őrjárőr igazoltatta, majd a 
Rendőrkapitányságra előállí
totta.

-  súlyos testi sértés bűntet
tének elkövetése miatt Köves 
Ferenc Kiskunhalas, Sziklai 
Sándor tér 7. szám és Kolom
pár Sándor Kiskunhalas, Sár-

SAROKBA SZORÍTVA

u. 4. sz. alatti lakos ellen. 
Gyanúsítottak július 27-én a 
MÁV Művelődési Házban tar
tott disco rendezvényen szóra
koztak, majd indultak haza jú
lius 28-án 02 óra körüli időben. 
Kiskunhalas Kossuth utcán ta
lálkoztak egy három fő fiatal
ból álló csoporttal, akik szintén 
a discoból tartottak haza laká
sukra. Köves Ferenc és Ko
lompár Sándor minden indok 
nélkül ütni kezdték a fiatalokat, 
ennek során Sz. Zoltán kis
kunhalasi lakos 8 napon túl 
gyógyuló orrcsont törést, V. 
Csaba kiskunhalasi lakos 8 
napon belül gyógyuló arc sérü
lést szenvedett. A csoport har
madik tagja S. Gábor halasi la
kos nem sérült meg.

-  devizagazdálkodás meg
sértése vétségének elköve
tése miatt Vicsek Lajos Kis
kunhalas, Kossuth u. 9. sz. 
alatti lakos ellen. A kiskunha
lasi vámhivatal és a rendőrka
pitányság közös járőre július 
18-án a Park Áruház melletti 
parkolóban észlelte, hogy Vi
csek Lajos jugoszláv állampol
gártól alkoholt vásárolt. Az 
1990. július 19-én tartott ellen
őrzés során a Bem utcai ga
rázs helyiségéből 63 üveg 96 
százalékos jugoszláv tiszta
szesz került lefoglalásra, 
12600 forint értékben. A Vám
hivatal előzetes intézkedése 
során Vicsek Lajos elismerte, 
hogy a lefoglalásra került 63 
üveg tisztaszeszt ismeretlen 
jugoszláv állampolgártól vásá
rolta meg.

-  betöréses lopás bűntette 
és rongálás vétségének elkö
vetése miatt Nagy Lajos Kis
kunhalas, Április 4. u. 12. sz. 
alatti lakos ellen, aki július 30- 
án 04 óra körüli időben egy kő
vel betörte a Kiskunhalas Kos
suth utcán lévő Szigma szak
üzlet kirakatát. A betörés so
rán keletkezett lyukon a kira
katban elhelyezett rádiósmag
nók közül 3 db-ot lopott el. A 
lopással és a rongálással kb. 
63110 forint kárt okozott.

-  devizagazdálkodás meg
sértése bűntettének elköve
tése miatt Kovács Ferenc Kis
kunhalas, Kuruc vitézek tere 
27. szám alatti lakos ellen. Ko
vács Ferencet a Kiskunhalasi 
Vámhivatal és a Rendőrkapi
tányság közös járőre 1990. 
augusztus 2-án az Akadémia 
Söröző előtti parkolóban iga
zoltatott. Igazoltatása során 
nála 500 NSZK márka és 2650 
schilling volt 37900 Ft érték-

Civil a pályán
„Rájár a rúd” mostanában 

az alsóvárosiakra. A sors sze
szélye folytán hol vakoskod
niuk kell, hol meg szomjazni
uk. A szennyvízcsatorna csak 
azért nem dugul e l,, mert arra
felé nincs. Például jún ius  
utolsó vasárnapja is (melles
leg ekkor tetőzött az idei káni
kula) bizonyára emlékezetes 
marad a városrész, nevezete
sen a Martos Flóra utca és 
környéke lakóinak. Már reggel 
8 órakor leplettyent az utolsó  
vízcsepp a csapokról, s ott állt 
a jónép víz nélkül „m egfüröd
ve” . Az áhított nedűből a ké
sőn kelőknek még a fogmosó  
pohárba sem jutott, nem be
szélve a főzésről, a hétvégi 
mosásról, takarításról, gye
rekfürdetésről vagy éppen az 
altájibb dolgok leöblítéséről.

Az asszonyok s ír ak - ríttak, 
a gyerekek nyavalyogtak, a

férfinép meg káromkodva elin
dult szerencsét próbálni. 
Vödrökkel, kannákkal fe lcico
mázva rótták a várost -  oázist 
keresve, -  hogy legalább a leg
elemibb szükségletekhez vizet 
gyűjtsenek. Estére kelvén vég
képp elfogyott a türelem a to le
rencia. A szomszédok össze
súgtak, jobbító szándékkal már 
már szervezkedni kezdtek. Egyi
kük - másikuk kútfúrómesterek 
azonnali szerződtetésével vélte 
megoldani a helyzetet. A bátrab
bak elmerészkedtek a vízmű 
központi telephelyére orvoslá
sért, de hiába. Az ügyeletes sze
relőt sem égen, sem földön nem 
találták. Maradt a beletörődés, a 
lefekvés borzolt idegekkel, 
szutykosan. Másnap reggel (hét
főn) kezdődött minden elö lről, 
pontosabban folytatódott. De 
már nem sokáig! Pontban 8 óra
kor felhívtam a 21-622 telefon

számot, hogy most már kerek 
perec megkérdezzem: a jelen
legi helyzet állandónak tekin
tendő-e vagy várható valami
féle változás?

A válasz hízelgő volt. Az il
letékes szakember hetykén 
közölte nincs szükség kútfú
rókra, mert m integy félórával 
korábban megindult a vízszol
gáltatás. A szaki azt is mondta 
még, hogy a nagy riadalmat 
okozó vízkimaradást illetékte
len kezek beavatkozása okoz
ta. Ismeretlen tettes állítólag  
alászállt a vízművek egyik ak
nájába és elzárta a tolózárat.

Tisztelt honfitársaim, hala
siak! Ezúton kérem önöket, 
hogy a jövőben óvakodjanak 
a fentebb említett megnyilvá
nulásoktól. Garázda tetteikkel 
ne okozzanak gondot a vízmű 
vállalat dolgozóinak és ne ke
serítsék meg embertársaik 
életét. K. P.

ben. A vámhivatal által lefoly
tatott előzetes intézkedés so
rán elmondta, hogy a külföldi 
fizetőeszközt személygépko
csi vásárlására vásárolta fel 
zömében jugoszláv állampol
gároktól.

-  büntető eljárást folytatunk 
Csősz István, Jakab László és 
Balázs Zsolt halasi lakosok el
len, mert március 1 2 én virra
dóra feltörték T. László halasi 
lakos Felsőkisteleki tanyáját, 
onnan 25 ezer forint értékben 
különböző tárgyakat tulajdoní
tottak el. A bűncselekmény el
követéséhez gépkocsit hasz
náltak, ezért az eljárás során 
bevontuk Csősz István gépjár
művezetői engedélyét, vala
mint útlevelét.

Ismeretlen 
az a tettes, aki...

-  ellopta P. Anna jugoszláv 
állampolgár pénztárcáját a 
benne lévő 5300 forinttal, 20 
NSZK márkával és 300 dinár
ral kb. 7200 Ft értékben.

-  ellopta P.-né B. Kamilla 
halasi lakos piros színű 
049503 vázszámú Csillag tí
pusú camping kerékpárját kb. 
3 ezer forint értékben.

-  ellopta V. István halasi la
kos lakásához kb. 200 méterre 
lévő kertjének kerítésdrótját 
kb. 4 ezer Ft értékben.

-  feltörte Á. Attila halasi la
kos személygépkocsiját és ab
ból diplomatatáskát, zsebszá
mológépet és Adidas sportci
pőt lopott el kb. 4 ezer forint ér
tékben.

-  ellopta B. Sándor halasi la
kos Romet típusú segédmo
torkerékpárját kb. 4 ezer Ft ér
tékben.

-  ellopta H.-né Gy. Rózsa 
halasi lakos lezárt camping ke
rékpárját kb. 4 ezer forint ér
tékben.

-  ellopta W. Breuer osztrák 
állampolgár kb. 2000 schilling 
értékű horgászfelszerelését a 
Sóstó Motel Camping terüle
tén. F. B.

Helyre
igazítás

Szerkesztőségünk egy b í
ráló és helyesbítést kérő leve
let kapott az 1990. július 27-én 
lapunkban közölt: Ingyen tábor 
de kinek? c. írással kapcsolat
ban. A levelet terjedelme m iatt 
nem áll módunkban közölni, 
de a főbb módosításokat a 
nyilvánosság elé tárjuk. A há
rom évvel ezelőtti visszaélése
ket nem az úttörőház követte 
el írják, mert akkor nem ők 
szervezték a tábort. Az idei 
szervezőktől többen megta
gadták a pénzt a korábbi vis
szaélések miatt, így az idén 
csak 33 ezer forint gyűlt össze, 
és ezért csak 22 gyerek szá
mára vált lehetőség hogy in
gyen üdülhessenek. Ebből 
öten nem mentek el. A levél ki
emeli, hogy az idei táborozok 
mindegyike jogosult volt az in
gyenességre, hiszen vagy 
rossz családi körülmények 
közül jöttek, vagy többgyere
kes család tagjai voltak. A tá
bor végén a gyámügynek kö
telessége ellenőrizni ezt. A lé
nyeg, hogy valóban nem csak 
17 gyerek szorulna ilyen tábor
ra, hanem sokkal többen. Eh
hez azonban pénz kell, körül
tekintő kiválasztás és legfő
képpen bizalom a tanács és 
más szervek részéről. Bizalom 
abban, hogy  a szervezők he
lyesen fogják felhasználni a 
pénzt. Az esetleges tévedé
sünkért a szervezők szíves el
nézését kérjük. (A szerk.)

FILMSZÍNHÁZ
Augusztus 10-én este: Papa, 

én nő vagyok! (amerikai).
11-én délelőtt: A bolygó neve: 

Halál (amerikai), délután: Az ős
lény országában (amerikai rajz
film), este: Papa, én nő vagyok! 
(amerikai).

12-én délelőtt: A bolygó neve: 
Halál (amerikai), délután: Az őslé
nyek országában (amerikai rajz
film), este: Papa, én nő vagyok! 
(amerikai).

13-1 6-án este: Menekülő ember 
(amerikai).

17-én este: Rendőrsztori folyta
tódik (hongkongi).

GÓZON ISTVÁN 
MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

Augusztus 16-án 20.30 órakor: 
Múzeumkerti esték. Operett est. 
Népszerű operett melódiák, nép
szerű dalok.

Szereplők: Németh Marika, Ma
rik Péter, Csongrádi Kata, Straub 
Dezső, Agárdi László.

Zene: Nostalgia duó.
Augusztus 18-án 19 órakor: Ze

nélő udvar. Régi korok muzsikája. 
Renaissance Consort. Mátyás ko
rabeli zene és udvari táncok a 
XIV-XVII. századból.

ÚTTÖRŐHÁZ
Az intézmény naponta 9-12,

14-17  óra között tart nyitva.
THORMA JÁNOS MÚZEUM
Kiállítások: Halas a kiskun me

zőváros. Thorma Képcsarnok. Vá
logatás a múzeum kerámiagyűjte
ményéből. Udvari kiállítási szín.

Nyitva: 10-18  óráig, hétfőn zár
va.

GYŰJTEMÉNYEK HÁZA
(Bokányi D. u. 4.)

Kiállítások. Halasi arcok. Váci 
György könyvkötészeti remekmű
vei. Csorba Tibor festményei. 
Nyitva: 10-16  óráig. Hétfőn zárva.

VÉGH-KÚRIA
(Bajcsy-Zs. u.)

Diószegi Balázs Munkácsy-dí
jas festőművész állandó kiállítása. 
Nyitva: csütörtök, péntek, szombat 
naponta 10-12 és 14-18 óráig.

KÖNYVTÁR
Kölcsönzési idő hétfőtől pénte

kig naponta 9-19 óráig, szomba
ton 8 - 15 óráig.

CSIPKEMÚZEUM
(Kossuth u. 39.)

Nyitva naponta 9 - 16 óráig.

HÍRTÜKÖRAugusztus 13-án 9 - 18 óráig a Gózon István Művelő
dési Központban a Hódiköt olcsó ruhavásárt rendez.

Szemétégetés környezetszennyezéssel. Kiskunhalas 
városát -  de főleg a felsővárosi részt augusztus első heté
ben -  elborította a szemét füstje. Ez ismétlődő jelenség. 
Ezúton is tiltakozunk, hogy ilyen vagy hasonló szemétége
tés a jövőben ne forduljon elő, és kérdezzük a választópol
gárok nevében, hogy a tűzoltóság ilyen esetben miért nem 
lokalizálja a tüzet?

Szekula Imre tanácstag, 15. sz. körzet.

Kilencvenkét éves korában, július 30-án elhunyt 
Macskási József, Kiskunhalas kommunista veteránja, aki 
1944-ben városunk képviselőjeként részt vett a debreceni 
Ideiglenes Nemzetgyűlésen. Kiskunhalas munkásmozgal
mi, politikai, közéleti múltjának ismert személyiségét, a vá
ros díszpolgárát augusztus 3-án temették el az új, reformá
tus temetőben.

Anyakönyvi hírek
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Lovagias rendőrökA közelmúltban Budapes
ten a Józsefvárosi Pályaud
varra siettem. Már úgy volt, 
hogy lekésem a vonatot, hi
szen képtelenség pár perc 
alatt egy kilométert gyalog 
megtenni. El kellene kapni egy taxit, - gondoltam - persze ilyenkor egy sem jön.

Azonban abban a pillanatban feltűnt egy a sarkon, két 
kézzel integettem hogy ész
re vegyen. Észrevett és mo
solygósan visszaintegetett, 
de nem állt meg csak a piros
nál. Nem akartam elszalasz
tani, és kétségbeesetten a ko
csik között szlalomozva utolértem

, s szinte feltéptem az ajtót, könyörögtem vigyen el. 
Most már vigyorogva azt 
mondta, hívásra megy, és gázt adott.

Ugyanebben a pillanatban fékcsikorgás, aj
tócsapódás, egy rendőrautó 
állt meg mellettem. Már csak ez hiányzott, 

még meg is bűntettnek. Nem akartam hinni a fülemnek, amikor egy 
mosolygós rendőr udvaria
san felajánlotta, hogy szíve
sen elvisznek a Vonathoz, 
mert tanúi voltak az előbbi

jelenetnek. Zavaromban talán még megköszönni is elfelejtettem, pedig figyelmességük és szolgálatkészségük 

miatt megérdemlik. E zúton mon
dok hát köszönetet nekik. 

Molnárné Vajda Ilona Születtek: Kakuk Tamás 
(Stadler Erika) Mélykút, Má- 
n ik  Áron (Maráczi Erika) Kis
kunhalas, Rékasi Ramóna 
(Szalma Marianna) Kiskun
halas, Dózsa Ákos (Retek 
Erika) Kiskunhalas, Teremi 
Tamás (Kocsis Éva) Kiskun
halas, Szűcs Dániel (Tokodi 
Tünde) Mélykút, Molnár 
Máté (Bóna Ágnes) Kiskun
halas.

Házasságot kötöttek:
Koch Tivadar és Regényi

Csilla, Horváth Zsolt és 
Sánta Judit.

Meghaltak: Isaszegi Pé
temé Zámbó Mária Kunfe
hértó, Kovács Kálmán Ká
roly Kiskunhalas, Szücs Já
nosné Balogh Julianna Kis
kunhalas, Zajics Nándor 
Kunfehértó, Szikora Sándor 
Miklós  Kiskunhalas,
Schuszter Istvánné Szabó 
Eszter Kiskunhalas, Borda 
László Kiskunhalas.
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